Crp. 32 -bp. 44

(3) Studimin nga paragrafi (2) i k&tij neni Ké&shilli i
Qutetit t&¢ Shkupit do ta miratojé né afat prej gjashté
muajsh nga dita e hyrjes né fugi t& kétij ligji.

Neni 8

(1) Pér realizimin e mbrojtjes s& park-pyllit, K&shilli i
Qytetit t& Shkupit miraton plan pér menaxhim dhe program
vjetor.

(2) Me programin vjetor &shté paraparg:

- prerje sanitare;

- introduksion (pértéritje e fondit pyjor);

- mbrojtje nga sémundjet dhe démtuesit;

- vendosje dhe lloj i pajisjes urbane;

- ndértim dhe rikonstruktim i infrastrukturés (objektet
infrastrukturore né linj&, rezervuarg pér ujé dhe stacionet ¢
pompimit) dhe

- puné tjera t& mirémbajtjes, si dhe shpenzimet pér
kryerjen e kétyre punéve dhe burimet e mjeteve.

(3) Programi vjetor nga paragrafi (2) i kétij neni
miratohet mé& s& voni deri mé& 15 dhjetor né vitin rrjedhés
pér vitin e ardhshém.

Neni 9

(1) Pér menaxhim me park-pyllin kryetari i Qytetit t&
Shkupit formon Ké&shill t& pérbéré nga kryetar dhe katér
anétaré nga radh&t e punétoréve shkencoré nga sferat
pérkatése.

(2) Anégtarét e Késhillit t&8 park-pyllit zgjidhen pér
periudhé prej katér vitesh, me t& drejté t& rizgjedhjes.

(3) Keshilli i park-pyllit pér punén e vet miraton
rregullore pér puné.

Neni 10

(1) Késhilli i park-pyllit, kryetarit dhe ké&shillit t&
Qytetit t& Shkupit u propozon:

- studim profesional p&r mbrojtjen e park-pyllit (neni 7
paragrafi 2 i kétij Ligji);

- plan p&r manaxhim dhe program vjetor pér mbrojtje t&
park-pyllit (neni 8 paragrafi 1 i k&tij Ligji);

- rregullore pé mirémbajtjen, shfrytézimin dhe
mbrojtjen e park-pyllit; dhe

- masat pér kompensim t€ démeve t€ béra né rast t&
mosrespektimit t& dispozitave t& kétij Ligji.

(2) Studimin profesional, planin pé& menaxhim,
programin vjetor, rregulloren dhe masat pér kompensim
nga paragrafi (3) i ké&tij neni, Késhilli i Qytetit t& Shkupit i
miraton n€ pajtim me kétij ligji.

Neni 11

(1) Mirémbajtja, shfrytézimi dhe mbrojtja e park-pyllit
béhet né pajtim me k&té Ligj dhe Ligj tjetér.

(2) N& park-pyllin mund t& organizohen ekspozita dhe
ligjérata, t& shfagen filma, mbahen manifestime kulturore,
sportive dhe manifestime tjera publike, né ményré dhe nén
kushte t& pércaktuara me rregulloren nga neni 10 paragrafi
(1) alineja 3 e ké&tij Ligji.

(3) Rregulloren nga paragrafi (2) i kétj neni me
propozim t€ K&shillit t& park-pyllit, kryetari i Qytetit &
Shkupit do ta miratoje né& afat prej gjasht& muajsh nga dita
e hyrjes né fuqi t& k&tij Ligji.

Neni 12
Mbikéqyrje & zbatimit t& dispozitave t& kétij Ligji
kryen organi i administratés shtetérore kompetent pér
kryerjen € punéve nga sfera ¢ mbrojtjes s& natyrés.

Neni 13
(1) NE rast t&¢ mosrespektimit t& dispozitave t& kétij
Ligji do t& aplikohen dispozitat ndéshkimore t& Ligjit pér
veprimtari komunale dhe Ligjit pér mbrojtje t& natyrés.

Cupncden bocnak,

wi Penybauns Maxegounla
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(2) Dénimet e shqiptuara pér kundérvajtje t& kryer t&
kétij Ligji, nuk e pérjashtojné t& drejtén e Qytetit t& Shkupit
pér t& kérkuar kompensim pér démet e béra.

1. DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 14
Késhilli i park-pyllit do t& formohet né afat prej tre
muajsh nga hyrja né fuqi e kétij Ligji.

Neni 15
Me hyrjen né fuqi & k&tij ligji shfuqizohet Vendimi pér
shpallje t& lokalitetit Gazi Babé peizazh karakteristik
("Fletorja Zyrtare ¢ Qytetit t&€ Shkupit" numér 18/1998).

Neni 16
Ky Ligj hyn né fuqi né ditén ¢ tet€ nga dita € botimit n&
“Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Magedonisé”.

1623.

Bps3 ocuosa va uneHot 75 crasoBu 1 U 2 o1 YcTaBoT Ha
Penybnuka MakegoHuja, npercenarenor Ha PemyGmuka
Maxenonuja u npercenarenot Ha CoGpannero Ha Perny6-
nmuka MakenoHuja U3fasaar

YKA3
3A MMPOIVIACYBAIBLE HA 3AKOHOT 3A M3MEHY-
BABGE U JOIIOJIHYBAJBE HA 3AKOHOT 3A TPAH-
COOPMAIIIJA BO PEJOBEH PABOTEH OQHOC

Ce npornacysa 3aKOHOT 33 H3MEHYBaIbE U JOIOIHYBa~
Bbe Ha 3aKkOHOT 3a TpaHcdopMalmja BO PeNOBEH paboTeH
0JHOC,

wro Cobpanuero Ha Peny6mixa MakenoHuja ro gome-
ce Ha ceflHMIaTa ogpxana Ha 17 mapt 2015 roauna.

Bp. 08 - 1301/1 Ipercenaren
17 mapt 2015 ronusa Ha Peny6mmka Maxenouuja,
Cxomje I-p I'opre sanos, c.p.
{Ipercenaren
Ha CoGpanuero ua Pemy6iavika
MaxkenoHuja,

Tpajxo Besbanocky, c.p.

3AKOH
3A IBMEHYBAIBE U JOIIOJIHYBAIGE HA
3AKOHOT 3A TPAHCO®OPMAIIIA BO
PEJOBEH PABOTEH OJHOC

Ynen 1 -

Bo 3axonoT 3a TpaHchopMauja B0 peNOBeH paboTeH
omgHoc {(,,Cimyx6en BecHuk Ha Pemy6nuka Makenonuja"
6poj 20/15), Bo umexoT 2 no crasoT (2) ce AoJaBaar TPH
HOBH cTasa (3), (4) u (5), xou riacart:

»(3) Tlo ucxrydox Ha onpendure ox crasot (1) o1 0BOj
qjieH, Tpaucopmupame B0 paboTEH ONHOC Ha Heompene-
JIeHO paBOTHO BpEME ke ce MPUMEHYBA U 34 NHLATA KOU
uMaje NIPeKVH Ha JOTOBOPOT €O koj OHile aHTaXupaHH 3a
U3BpUIYBak-e Ha paboTa mopany GpeMEHOCT WHIH palarbe,
a KOM HMaaT BaXEYKM NOTOBOPH BO MOMEHTOT Ha TpaH-
copmupabe Ha paboTHHOT OIHOC.

{4) Ha muuara ox craBotT (3) oX 0BOj WieH ke UM ce
TpaHcdopMupa pabOTHHOT OAHOC TOKOIKY HMAJE JOrOBO-
PM 32 aHTaXHpamke BO MHCTUTYLMjaTa 3a TpHU NOCNEeHOBA-
TETHH MECEHM IUTO HEMOCPEIHO IIPETXONAaT Ha MPEKHHOT
nopaxu GpeMeHOCT W/Hmu pafare, a [0 3aBpIIyRarke Ha
IPEKHHOT TIOBTOPHO ¢€ aHTaXHpaHH BO HHCTUTYLMjara co
JOTOBOp M IO UCHOJNHYBaar yCJIOBOT 0J craB (2) Ha OBOj
qjeH .
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(5) Tlo uckny4ox Ha oapendure ox craoT (1) on oBoj
ylieH, TpaHchopMupame BO paboTEH OJHOC Ha HEONpene-
neHo paboOTHO BpeMe Ke ce MPUMEHYBA W 3a JIMNATa KOU
H¥MaaT IPEKUH Ha OTOBOPOT CO KOj GHile aHTaXHpaHH 3a
M3BpHIyBamke Ha paboTa nopaay GPeMEHOCT MUK parame
BO MOMEHTOT Ha TpaHc(opMupame Ha paGOTHUOT OJHOC, a
KOU MMaNe JOTOBOPH 33 aHTAKUPake BO HHCTUTYIHMjaTa 3a
TPU TOC/IENOBATCIHE MECEIH IUTO HEMOCPEIHO TpeTXoaaT
Ha TIPCKMHOT Tiopaay GpeMenocT u/imu palame.”

Unen 2

Bo unenot 3 cras (1) 6pojor ,,30° ce 3amenyBa co 6po-
jot ,50%.

Ilo craeor (5) ce ronaBa HOR cTas (6), koj rmacu:

»(6) Io ucknyuok Ha ogpenbute ox crasosure (1), (2)
# (3) ox 0BOj WiCH, MHCTHTYLHMHUTE KE CKIyd4aT JOrOBOpH 3a
3acHOBame Ha pabOTEH OJHOC Ha HEONPEIENCHO BPEME,
OJHOCHO K€ JOHECaT pellicHH]a 3a BpaGoTyBame CO JIHlara
ox wien 2 crae (5), 0o NPECTaHOK Ha IPUYHHATA NOpald
KOja HacTaHAI IPEKUHOT .

Unen 3

Bo unen 4 so crae (2) no 360poT ,,JocTaByBaat” ce I0-
napaaT 300pORHTE: ,,TOTOBOPUTE CO KOM CE€ AHTAKHPaHH
mnata n.

ITo ctasot (2) ce noaasaar 4eTUpy HOBHM CcTasa (3), (4),
(5) u (6) xou rnacar:

»(3) 3a mauara ox 1nenot 2 crarosu (3) u (5) ox oBoj
3aKOH, koH Oapamero 10 MunucTEpcTBOTO 32 UHAHCHM
3a8J0JDKUTENHO Ce JOCTaByBa MOTBpIA W3qafeHa O CTPyd-
Ha KomucHja npu MuHHCTEpCTBOTO 3a 3APaBCTBO 3a HC-
TIOTHETOCTA Ha YCJIOBOT U BPEMETPACHETO Ha IIEPHOAOT Ha
TIPEKHHOT NOpaiu OpeMEHOCT WHNH palame, H3faneHa Bp3
OCHOBA Ha BEPOJOCTOjHA MENUIMHCKA JOKyMEHTAIWMja, 0~
TOBODHUTE 3a aHIWKUpAKE Ha JMUATa M [OTBPAM 38 U3-
BPUICHH UCILIATH.

(4) YcnosoT 1 BpeMeTpacheTo Ha NEPHOIOT 3a MPEKUH
nopamy 6pemeHocT wwim parame KoMucujara ru ytepay-
Ba COTJIACHO CO MpPOIMCHTE KOU T'M YpeIyBaaT mpasara 3a
OTCYCTBO of paboTa nopaiy OpeMEHOCT H/WIM parame.

(5) Komucujara e cocTaBena o TpH UleHA W HUBHE 3a-
MEHHUIM O] KOH [[Ba WiICHA Y HUBHH 3aMEHHIM Ce Ha Tpeli-
7ior Ha MUHKCTEPOT 3a 3APABCTBO M €NCH WIEH U HETOB 3a-
MEHHK Ha MpejilorT Ha JupekTopute Ha MOHNOT 3a 3j1pas-
CTBEHO OCHTypyBame Ha Makenonuja.

(6) Munmctepor 3a 3npasctso ja popmupa Komucuja-
Ta 0/ CTAaBOT (3) Ha OBOj WIEH, BO POK OJ] €T AEHa Of Bie-
TYBamETO BO CHIIA Ha OBOj 3aKOH."

Cragrort (3) cranysa cras (7).

Unen 4
Bo unen 10 anuueja 2 1o 360poT ,,BelITaqCHA™ TOUKa-
Ta C& 3aMEHyBa CO 3alHpKa M CE JOAABaaT 300pOBHTE:
,»TIOBPEMEHN HabIbyRyBa4d M CTPENUM BO Ymnpasara 3a
XUAPOMETEOPOIOUIKM PaboTH, JIa 3a HETNOCPEAHO MpPH-

6upamke Ha mMOJAToid BO JIpKaBHHOT 3aBOJ 3a CTATHC-
THKA™.

Ynen 5
Bo unerot 13 o crasosute (1), (2) u (3) 36opoure:
WM IPYT JOoroBop™ ce Gpyimar.

WYren 6

Bo unenor 14 30Goposmre: ,,unmH Opyr Horosop® ce

Opuruar.

Uien 7

Bo unenor 15 no crasor (2) ce nAosasa 1o cras (3),
KOj THacH:

{Mm Frcuik,

Peayfunna Naxeyounis

Bp. 44 - C1p. 33

»(3) Jlokonky 3a nuuara of 4ieHoT 2 craBoeH (3) u (5)
€ oTpefua H3MeHa Ha aKTHTE 3a CHCTeMaTH3alHja Ha pa-
GOTHHTE MECTa, HHCTHTYLIMHUTE K€ ['U yCOITacaT aKTHUTe 3a
cHCTEMAaTH3alMja IO HCTHTIE YCIOBH YTBPHEHH CO OBOj
JIeH, BO pok oX 15 paGoTHH JieHa 0X IEHOT Ha BJIETYBame-
TO BO CHJId Ha OBOj 3aKOH",

Yen 8
ORoj 34KOH BJIEI'YBA BO CHIIA CO IIEHOT Ha ofjaByBarse-
10 BO ,,Cnyx6en BecHux Ha PemyGauxa Makenonuja”.

LIGJ
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT
PER TRANSFORMIM Ni MARREDHENIE TE
RREGULLT PUNE

Neni 1

Né Ligjin pér transformim né marrédhénie t€ rreguilt
pune (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé” numér
20/15), né nenin 2 pas paragrafit (2) shtohen tre paragrafé
t& rmj (3), (4) dhe (5) si vijojné:

“(3) Me pérjashtim t& dxspoznave nga paragrafi (1) i
kétij neni, transformimi n& marrédhénie pune me orar t&
pacaktuar t& punés do t& zbatohet edhe pér personat t& cilét
kan& pasur ndérprerje t& marréveshjes me t&€ cilén kané
gené t&€ angazhuar pér kryerjen ¢ punés pér shkak t&
shtatzénisé dhe/ose lindjes, kurse t& cilét kané marréveshje
t& viefshme né momentin e transformimit t& marrédhénies
S€ punés.

(4) Personave nga paragrafi (3) i kétij neni do t'u
transformohet marrédhénia e punés nése kané pasur
marr€veshje pér angazhim né institucion pér tre muaj
radhazi g€ drejtpérdrejt i paraprijné ndérprerjes pér shkak
t& shtatzénisé dhe/ose lindjes, kurse pas pérfundimit t&
ndérpretjes pérséri jang angazhuar n€ institucion me
marréveshje dhe ¢ plotésojné kushtin nga paragrafi (2) i
kétij neni.

(5) Me pérjashtim t& dispozitave nga paragrafi (1) i
kétij neni, transformimi n& marrédhénien e punés me orar
t€ pacaktuar t€ punés do t& zbatohet dhe pér personat t&
cilét kané ndérprerje t&€ marréveshjes me t€ cilén kané qené
t€ angazhuar pér kryerjen € punés pér shkak t€ shtatz&nisé
dhe/ose lindjes n& momentin e transformimit t&
marrédhénies s&€ punés, kurse t& cilét kané pasur
marréveshje pér angazhim né institucion pér tre muaj
radhazi q& drejtpérdrejt i paraprijng€ ndérprerjes pér shkak
t& shtatzénisé dhe/ose lindjes.”

Neni 2

NE nenin 3 paragrafin (1) numri “30” zévendésohet me
numrin “90”.

Pas paragrafit (5) shtohet paragraf i ri 6 si vijon:

“(6) Me pérjashtim t& dispozitave nga paragrafét (1),
(2) dhe (3) t& ké&tij neni, institucionet do t& lidhin
marréveshje pér themelimin e marrédhénies s& punés me
orar t& pacaktuar, pérkatésisht do t& miratojné aktvendime
pér punésim me personat nga neni 2 paragrafi (5), pas
ndérprerjes s€ shkakut pér t& cilin &shtg béré ndérprerja”.

Neni 3

N€ nenin 4 n¢ paragrafin (2) pas fjalés “dorézojng”
shtohen fjalét: “marréveshjet me t& cilat jan& angazhuar
personat dhe”.

Pas paragrafit (2) shtohen katér paragrafé t& rinj (3),
), (5) dhe (6) si vijojné:

“(3) Pér personat nga neni 2 paragrafét (3) dhe (5) t&
ketij ligji, me kérkesén te Ministria ¢ Financave
detyrimisht dorézohet vértetim i dh&né€ nga Komisioni
profesional n& Ministring ¢ Shéndetésisé pér plotésimin e
kushtit dhe koh&zgjatien e periudhés sé ndérprerjes pér
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shkak t& shtatz&nisé dhe/ose lindjes, t& dhéné n& bazé t&
dokumentacionit t& besueshém mjekésor, marréveshjet pér
angazhimin e personave dhe vértetimet pér pagesa t&
realizuara.

(4) Kushtin dhe koh&zgjatjen e periudhés pér ndérprerje
pér shkak t& shtatzénisé dhe/ose lindjes Komisioni i
pércakton né pajtim me dispozitat t& cilat i rregullojné t&
drejtat pér mungesé nga puna pér shkak t& shtatzgnisé
dhe/ose lindjes.

(5) Komisioni pérbéhet nga tre anétaré dhe z8vendésit e
tyre nga t€ cilét dy anétaré dhe zévendés t& tyre jand me
propozimin e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe njé anétar dhe
z&évend&si i tij me propozim t& drejtoréve t€ Fondit pér
Sigurim Shéndetésor t& Maqgedonisé.

(6) Ministri i Shéndetésisé ¢ formon Komisionin nga
paragrafi (3) i kétij neni, n& afat prej pesé ditésh nga hyrja
né fugi e kétij ligji.”

Paragrafi (3) béhet paragraf (7).

Neni 4

NE& penin 10 alineja 2 pas fjalés “ekspertiza” pika
z8vendésohet me presje dhe shtohen fjalét: “mbikéqyrés
dhe qités t& pérkohshém né Drejtoringé pér Puné
Hidrometeorologjike, persona pér grumbullim &
drejtpérdrejte t& t& dhénave né Entin Shtetéror pér
Statistik&”.

Neni 5
NE& nenin 13 né paragrafét (1), (2) dhe (3) fjalét: “ose
marréveshje tjetér” shlyhen.

Neni 6
N& nenin 14 fjalét: “ose marréveshje tjetér” shlyhen.

Neni 7

NE nenin 15 pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3)
si vijon:

“(3) Nése pér personat nga neni 2 paragrafét (3) dhe (5)
&ht? i nevojshém ndryshimi i akteve pér sistematizim t&
vendeve t€ punés, institucionet do t’i harmonizojné aktet pér
sistematizim né kushtet ¢ njéjta t& pércaktuara me k&€ ligj, n&
afat prej 15 ditésh pune nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij ligji".

Neni 8

Ky ligj hyn n& fugi né ditén e botimit n& “Gazetén

Zyrtare t&€ Republikés s&€ Magedonis&”.

1624.

Bp3 ocHoBa Ha unenoT 75 crasosu 1 u 2 on YcragoT Ha
PenyGnuxa Maxeponnja, upercesarenor ua PemyGmmxa
Maxenonuja u npercegarenot ga Co6pannero Ha Peny6-
nMKa Makenouuja u3aasaar

YKA3
3ATIPOIVIACYBAIBE HA 3AKOHOT 3A U3MEHY-
BAIGE W JNONOJHYBABE HA 3AKOHOT 3A
IMPOCTOPHO U YPBAHIICTHYKO NJIAHUPALE

Ce npornacya 3akOHOT 32 H3MCHYBAEC M JOIONHYBa-
He Ha 3aKOHOT 3a NMPOCTOPHO W YPGAHMCTHYKO ILTAHH-
pame,

mrto CoGpanuero Ha PenyGnuxa Makenouuja ro goHe-
Ce Ha celHMNATa oapkaHa Ha 17 Mapt 2015 roguna.

Bp. 08 — 1302/1 Ilpercenaren
17 mapt 2015 roguna Ha PenyOmuka Maxeonuja,
Cromje n-p l'opre Hranos, c.p.

Ipercenaren
Ha CoOpannero Ha Peny6nuxa
Maxenouuja,
Tpajxo Bessanockw, c.p.

,-.1 .
C?%’(i&‘ M
4y Penys

ankz Masagonsia
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3AKOH
3A IBMEHYBAIGE 1 IOIIO/IHYBAIGE HA 3AKOHOT
3A TIPOCTOPHO H YPBAHUCTHYKO ILTAHUPAGE

Unen 1
Bo 3axoHOT 32 NMpOCTOpHO H ypOAHUCTHYKO IUTaHMpa-
me (,CnyxbeH BecHuk Ha Perybauka Makenonuja® 6poj
199/14), Bo 4neHot 11 cras (3) 36oposwuTe: ,,IOBPIIMHM 34
rpafiere Ha rpaf0n 6e3 onpelieNe N pajekHH IMHUL™ ce
3aMeHyBaaT Cco 300pOBHTE: “IIOBPINVHM 32 Tpajewme Ha
rpanby co onmpeleeH: IpafeXkHu TMHUA .

Unen 2
Bo unenort 32 cras (1) no 36oposure: ,,3paBcTBeHaTa
3amTHTa,” ce AoJaBaar 300poBHTE: ,,COUMjAHATA 3alll-
THuTa,”.

Unen 3

Bo unenor 36 cras (1) no 36opoBuTe: ,,0praHOT Hal-
JeXEH 3a 3alliTHTa HAa JKMBOTHATA CPEIMHA,” ce JoJaBaar
360pOBUTE: ,,0pPraHOT HAIJIGKEH 3a 34pABCTBEHATa 3alll-
THTA, OPraHOT HAMIEXKEH 3a COLMjaTHaTa 3aIllTHTa, Opra-
HOT HaJIeXxeH 3a 06pazosanuero,

Bo craBot (2) Toukara Ha KpajoT Ha peyeHunaTa ce 3a-
MEHyBa CO 3alMpKa U ce JoAaBaaT 300pOBHTE: ,,a O opra-
HOT Ha/JIeKeH 3a 3NPaBCTBEHATA 34lNTHTA NOKOIKY BO
IUTaHCKHOT ondaT wMa rpanbu co HaMeHa 3ApaBcTBEHA
3aIUTUTa, 4O OPraHOT HAIEKEH 33 COLMjaIHATA 3aIuTHTa
HAOKONKY BO NAHCKHOT ondaT wMa Tpaibu co HaMena co-
TMjaNHa 3al0TaTa | [0 OpPraHoT HaajexeH 3a 00pasoBaHH-
€TO JOKOJIKY BO IJIAHCKMOT OmIdyaT uMa rpaidu co HaMmeHa
obpasoBanue U Hayka H rpaj0H CO HAMEHA PYIHO JOMY-
Bame Bo pyHxIuja Ha oGpazosanue. .

Bo craBor (3) no 36GopoBure: ,,Janu € DOCTAICHO M0
HUBHMTE 3a0e/elKky | IPEIO3H NANSHH BO TCKOT Ha jaB-
HATa AaHKETA,” ce JOAABAAT 300POBHTE: ,,0PTAHUTE HaIeHK-
HU 32 3IpaBCTBEHATA 3alITUTA, COLMjaIHaTa 3aTHTa U 06-
Pa3OBAHMUETO CE NOLKHHM Ja HAJAT MHUC/EHE JAH Ce OYU-
TYBAHM CTaHIAPAUTE ¥ HOPMATUBWMTE 3a rpagbuTte co Ha-
MEHA 3IpaBCTBCHA 3alITHTA, OJHOCHO COLMjalHA 3alliTHTA
omHOCHO ofpasoraHHe U HAYKA,”,

Unen 4

Bo unenot 52 craBot (1) ce MeHyBa u THACH:

»1IPOEKT 32 MHQpacTpykTypa € ypOGaHHCTHIKO-IpOeK-
THa JOKyMeHTallHja Kojamrro ce u3paboTyBa 3a JMHUCKH
MHDPACTPYKTYypHU 00jeKTH YTBpICHH cO 3aKOHOT 3a rpa-
Jeme, 33 QYHKIHMOHANHHA AENOBH 01 MHGPACTPYKTYPHH 06-
jexTu xako ¥ 3a MHGPacTPYKTYpHE 06jeKTH COCTABRCHY Of
TIOBeKe NENOBW OX KOM HAjMAIKy €ICH [CH IIpercTaByBa
JAVHHACKA WHOPACTPYKTypa, BO CIOydYaWTe KOra TpacaTa Ha
JIMHUCKHOT MH(PPACTPYKTYPHUOT 06jekT HE € yTBpAeHa BO
YpOAHUCTHYKH IIAH OJ] YIEHOT 7 TOYka 2 OJ OBOj 3aKOH.
Co mpoexToT 3a MH(PPACTPYKTYpa MOKE [a CE BPUIK U W3-
MEHyBalke¢ W JONOJHYBalhe¢ Ha [ENOBH O MPETXONHO
0100peH IIpOeKT 3a MH(pacTpyKTypa.®

Bo crarotr (3) 36oposure: ,,yClIOBH 33 IUIAHUpPamke Ha
TPOCTOPOT™ ce 3aMeHyBaaT cO 300pOBHTE: ,M3BOL Of
IIpocropen mnau®.

Unen 5
Onpenbara on uncHot 27 cras (4) ox 3aKoHOT 3a mpoc-
TOpHO H ypOaHucTHuKO WiaHupawe (,CiyxOeH BeCHMK Ha
Peny6mxa Maxenoruja“ 6poj 199/14) ke zano4re 1a ce npu-
MEHYBa CO IEHOT Ha BJICTYBAH-ETO BO CHJIA Ha OBOj 33KOH.




